3 t) wohl die noch beim Nestler'schen Hause existirende; vgl. Urkdb. Nr. 632 
die Pforte am angulus oder cornu magni castri. 

8S) wohl vor der Mauer des grossen Schlosses. Vom Graben ist jetzt keine 
Spur mehr vorhanden. 

3e) wohl der noch vorhandene, aber ganz verdeckte Brunnen am langen Dom
berge (die revalsche Sage weiss Wunderbares von ihm zu erzählen), aber nicht St. Marien 
grosser „sohd" (Brunnen), Brieflade 2, Nr. 422. 

87) Die Lage des ehemaligen Kockthurms ist unbekannt; seine Pforte führte 
offenbar rechts ab, zum grossen Schlosse hinauf. 

ss) nach dem jetzt unfindbaren Original auf Pergament im Revaler Rathsarchiv, 
gedruckt in Bunge's Quellen des Revaler Stadtrechts 2, S. 121 f. Das schwarze Pri
vilegienbuch in besagtem Archiv giebt Nr. 48, S. 53 f., eine Copie, welche Plate im 
Inland 1841, Sp. 116 f., abdrucken liess (A). Eine andere (B), ganz schlecht, in dem
selben Archiv, ist aus dem 17. Jahrhundert. Den Abdruck einer alten Abschrift im 
Königsberger Ordenparchiv lieferte Bunge's Archiv I, 304 f. (C). 
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hij, qui natura sunt dociles, ad exercicium primitiue discipline per 
loca debita disponantur, quantum cum deo possumus, ad exaudicionis 
graciam admittamus. Sane pro parte eorundem consulum et procon-
sulum nobis nuper exhibita peticio continebat, quod, licet ciuitas ipsa 
ad modum illarum partium populosa et iuuenum docilium gaudeat 
multitudine, tarnen de quadam consuetudine pro iuuenibus dicte ciui
tatis in primitiuis et scolasticis disciplinis imbuendis apud maiorem 
ecclesiam extra inuros Reualienses in loco altitudinis septuaginta sex 
graduum vel circa39) scole duntaxat consistant. Cum autem, sicut 
eadem peticio subiungebat, nonnulli pueri incolarum dicte ciuitatis in 
eisdem disciplinis imbuendi propter nimiam distanciam et altitudinem 
huiusmodi necnon intensum frigus, quod yemali tempore in partibus 
ipsis communiter viget, obiere , alii vero scolas ipsas negligunt fre-
quentare, in dictorum consulum et proconsulum non modicum preiudi-
cium et grauamen, pro parte dictorum consulum et proconsulum fuit 
nobis humiliter supplicatum, vt ad hoc, quod pueri ipsi in disciplinis 
prefatis apcius erudiantur, quod apud aliquam parrochialem ecclesiam 
consimiles scole habeantur, statuere et ordinäre de benignitate apo-
stolica dignaremur. Nos igitur attendentes, quod per hoc diuinus 
cultus in eadem ciuitate poterit augmentari, huiusmodi supplicacionibus 
inclinati auctoritate apostolica tenore presencium statuimus et ordi-
namus, quod eciam apud aliquam parrochialem ecclesiam eiusdem ciui
tatis, per eosdem consules et proconsules magis aptam eligendam, con
similes scole institui et teneri prefatique pueri in eisdem disciplinis, 
iure tarnen ipsius maioris ecclesie et alterius cuiuscunque alias in om
nibus Semper saluo, per magistrum seu informatorem per eos depu-
tandum erudiri valeant, consuetudine predicta necnon constitucionibus 40) 
apostolicis ac legibus Imperialibus et Regalibus, quascunque eciam 
penas continentibus, et aliis contrariis non obstantibus quibuscunque. 
Nos enim ex41) nunc irritum decernimus et inane, si secus super hiis 
a quo quam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit at-
temptari. Nulli ergo omnino hominura liceat, haue paginam nostre 
constitucionis et ordinacionis infringere vel ei aus и temerario contraire. 
Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis 
dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eins se nouerit ineursurum. 
Datum Gallicani Penestrin: 4 a) dioc. * 3) xvj Kl. Augusti, Pontificatus 
nostri anno septimo **). Pro H. Raijscop.